以书面形式对约定的应补偿金额予以调整：发生签署协议时所不能预见、不能避

免、不能克服的任何客观事实，包括疫情、水灾、自然火灾、旱灾、台风、地震

及其它自然灾害、交通意外、罢工、骚动、暴乱及战争。上述不可抗力事件导致

标的公司发生重大经济损失、经营陷入停顿或市场环境严重恶化的，各方可根据

公平原则，结合实际情况协商免除或减轻业绩承诺方的补偿责任。”

（3）缅甸业务剥离对业绩补偿方案的调整

由于北方爆破、北方矿服原有缅甸业务的转移，根据江南化工第六届董事会

第四次会议审议做出的决议，通过了《关于公司与交易对方签署附生效条件的<

业绩承诺补偿补充协议>的议案》及其他相关议案。根据特能集团及北方公司工

业与江南化工于 2021 年 5 月签订的《业绩承诺补偿补充协议》，针对北方爆破

2021 年度、2022 年度、2023 年度承诺的经审计的税后净利润进行了调整，变更

为承诺北方爆破 2021 年度、2022 年度、2023 年度经审计的税后净利润分别不

低于人民币 5,815.95 万元、6,981.57 万元和 8,618.10 万元。根据奥信香港与

江南化工于 2021 年 5 月签订的《业绩承诺补偿补充协议》，针对北方矿服与北

方矿投 2021 年度、2022 年度、2023 年度承诺的经审计的税后净利润之和进行

了调整，变更为承诺北方矿服与北方矿投 2021 年度、2022 年度、2023 年度经审

计的税后净利润之和分别不低于人民币 6,801.51 万元、7,320.52 万元和

40

8,239.15 万元。

除上述调整约定外，本次交易未设定业绩补偿安排的其他调整方案。

（六）标的公司过渡期损益归属及分红安排

交易各方同意，以交割日上一个月末的日期为确定标的资产过渡期间损益的

基准日。自评估基准日至交割日，标的公司所产生的利润或净资产的增加，由上

市公司享有，所产生的亏损、损失或净资产的减少，由交易对方按其本次交易前

对标的公司的持股比例向上市公司补偿。

自评估基准日至交割日，标的公司可向交易对方进行利润分配。标的资产的

最终交易价格将扣减上述期间内交易对方取得的标的公司分配利润。标的公司利

润分配方案由交易各方另行协商确定。

（七）滚存未分配利润安排

本次交易完成后，上市公司于本次交易前的滚存未分配利润由其新老股东按

照发行后的持股比例共同享有。

（八）本次重组不涉及募集配套资金安排

本次重组不涉及募集配套资金安排。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下表：

单位：股、%

股东名称
本次重组前 本次重组新

增股份数量

本次重组后

持股数量 比例 持股数 比例

盾安控股及一

致行动人
528,449,143 42.31 - 528,449,143 28.03

特能集团 187,347,254 15.00 183,480,923 370,828,177 19.67

北方公司 - - 120,425,763 120,425,763 6.39

41

股东名称
本次重组前 本次重组新

增股份数量

本次重组后

持股数量 比例 持股数 比例

奥信香港 - - 112,867,670 112,867,670 5.99

庆华民爆 - - 38,086,445 38,086,445 2.02

陕西产投 - - 25,052,590 25,052,590 1.33

建华机械 - - 88,670,582 88,670,582 4.70

储安烟花 - - 24,340,943 24,340,943 1.29

冯大农牧 - - 22,602,309 22,602,309 1.20

南星锑业 - - 20,863,674 20,863,674 1.11

其他股东 533,185,293 42.69 - 533,185,293 28.28

合计 1,248,981,690 100.00 636,390,899 1,885,372,589 100.00

兵器工业集团

下属企业合计
187,347,254 15.00 543,531,383 730,878,637 38.77

注：上表基于截至 2020 年度权益分派实施前上市公司股东持股情况模拟测算，最终“本

次重组新增股份数量”以证监会核准数量为准。

在不考虑减持及表决权委托的情况下，本次交易完成后，兵器工业集团控制

的股份比例将达到 38.77%。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前后，上市公司主营业务均为民爆业务和新能源发电两大主业，未

发生变化。上市公司通过本次交易收购实际控制人兵器工业集团下属优质民爆资

产，实现民爆业务横向整合，有利于提升上市公司行业地位，进一步扩展民爆业

务的未来发展空间。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标等的影响

根据上市公司审计报告和天职国际出具的上市公司《备考审阅报告》（缅甸

业务剥离后），本次交易对上市公司最近一年主要财务指标的影响如下表所示：

财务指标

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

2020 年 12 月 31 日

总资产（万元） 1,257,240.00 1,663,365.12

总负债（万元） 552,748.00 617,870.40

42

财务指标

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

2020 年 12 月 31 日

归属于母公司股东的所有者权益（万

元）
633,794.00 952,334.13

[…]

2021 年 2022 年 2023 年

4 庆华民爆

庆华汽车 2,810.70 3,897.67 4,621.62 5 陕西产投

6 特能集团

7 建华机械

广西金建华 6,059.86 7,578.49 8,837.28
8 储安烟花

9 冯大农牧

10 南星锑业

注：1 上表业绩承诺均为标的公司归属于母公司所有者的净利润；

2）奥信香港承诺利润为北方矿服和北方矿服的预测净利润之和。

原评估报告中预测缅甸项目部业绩承诺期三年净利润（含技术服务费）分

别为：4,689.62 万元、4,847.77 万元和 4,999.54 万元，中宝资源业绩承诺期

三年技术服务合同收益分别为 358.5 万元、375.95 万元和 390.87 万元。

缅甸业务剥离后，业绩承诺期北方矿服的预测净利润需扣除缅甸项目部的

预测净利润；北方爆破的预测净利润需扣除缅甸项目部的预测净利润的 51%及

中宝资源技术服务合同收益。根据各方签署的《业绩承诺补偿补充协议》，调

整后，特能集团、北方公司以及奥信香港对标的公司的承诺净利润调整至如下

金额：

单位：万元

交易对方 标的公司
业绩承诺金额

2021 年 2022 年 2023 年

特能集团、北方公司 北方爆破  5,815.95  6,981.57  8,616.10

奥信香港
北方矿服

6,801.51 7,320.52 8,239.15
北方矿投

上述净利润以扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为计算依

据。详见《重组报告书》第七节 本次交易协议的主要内容”之“二、《业绩承

诺补偿协议》及补充协议的主要内容”。

96

（六）标的公司过渡期损益归属及分红安排

自评估基准日至交割日，标的公司所产生的利润或净资产的增加，由上市公

司享有，所产生的亏损、损失或净资产的减少，由交易对方按其本次交易前对标

的公司的持股比例向上市公司补偿。

自评估基准日至交割日，标的公司可向交易对方进行利润分配。标的资产的

最终交易价格将扣减上述期间内交易对方取得的标的公司分配利润。标的公司利

润分配方案由交易各方另行协商确定。

（七）滚存未分配利润安排

本次交易完成后，上市公司于本次交易前的滚存未分配利润由其新老股东按

照发行后的持股比例共同享有。

（八）本次重组不涉及募集配套资金安排

本次重组不涉及募集配套资金安排。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后，上市公司股东持股情况如下表：

单位：股、%

股东名称
本次重组前 本次重组新

增股份数量

本次重组后

持股数量 比例 持股数 比例

盾安控股及一

致行动人
528,449,143 42.31 - 528,449,143 28.03

特能集团 187,347,254 15.00 183,480,923 370,828,177 19.67

北方公司 - - 120,425,763 120,425,763 6.39

奥信香港 - - 112,867,670 112,867,670 5.99

庆华民爆 - - 38,086,445 38,086,445 2.02

陕西产投 - - 25,052,590 25,052,590 1.33

建华机械 - - 88,670,582 88,670,582 4.70

97

股东名称
本次重组前 本次重组新

增股份数量

本次重组后

持股数量 比例 持股数 比例

储安烟花 - - 24,340,943 24,340,943 1.29

冯大农牧 - - 22,602,309 22,602,309 1.20

南星锑业 - - 20,863,674 20,863,674 1.11

其他股东 533,185,293 42.69 - 533,185,293 28.28

合计 1,248,981,690 100.00 636,390,899 1,885,372,589 100.00

兵器工业集团

下属企业合计
187,347,254 15.00 543,531,383 730,878,637 38.77

注：上表基于截至 2020 年度权益分派实施前上市公司股东持股情况模拟测算，最终“本

次重组新增股份数量”以证监会核准数量为准。

在不考虑减持及表决权委托的情况下，本次交易完成后，兵器工业集团控制

的股份比例将达到 38.77%。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前后，上市公司主营业务均为民爆业务和新能源发电两大主业，未

发生变化。上市公司通过本次交易收购实际控制人兵器工业集团下属优质民爆资

产，实现民爆业务横向整合，有利于提升上市公司行业地位，进一步扩展民爆业

务的未来发展空间。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标等的影响

根据上市公司审计报告和天职国际出具的上市公司《备考审阅报告》（缅甸

业务剥离后），本次交易对上市公司最近一年主要财务指标的影响如下表所示：

财务指标

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

2020 年 12 月 31 日

总资产（万元） 1,257,240.00 1,663,365.12

总负债（万元） 552,748.00 617,870.40

归属于母公司股东的所有者权益（万

元）
633,794.00 952,334.13

资产负债率 43.97% 37.15%

归属于母公司股东的每股净资产（元/
股）

 5.07  5.05